
 
Uchwała Nr XLV/205/2010 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 29 września 2010r. 

 
w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej  
                  i Kartograficznej w Ostródzie 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) i art. 16 ust. 1, 3, i 6 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz  
art. 87 ust. 1 pkt 2, art. 88 ust.1 pkt 2 i ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.), 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Z dniem 31 grudnia 2010 r. likwiduje się zakład budżetowy pod nazwą „Powiatowy 

Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Ostródzie”, zwany dalej 
„zakładem budżetowym”. 

2. Czynności związane z likwidacją zakładu budżetowego przeprowadzi w terminie  
od 30 września 2010 r. do 31 grudnia 2010 r. likwidator wyznaczony przez Zarząd 
Powiatu. 

 
§ 2 

 
1. Mienie pozostałe po likwidacji zakładu budżetowego przejmuje Powiat Ostródzki. 
2. Należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu budżetowego przejmuje Powiat 

Ostródzki. 
3. Środki pieniężne na rachunku bankowym zakładu budżetowego na dzień  

31 grudnia 2010 r. przekazuje się na dochody budżetu Powiatu Ostródzkiego. 
4. Aktywa i pasywa zakładu budżetowego, według stanu określonego w bilansie 

zamknięcia na dzień 31 grudnia 2010 r., przejmuje Powiat Ostródzki w bilansie otwarcia 
na dzień 1 stycznia 2011 r. 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 
podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących tworzenia, przekształcenia i likwidacji 
jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nie przewiduje prowadzenia 
Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w formie zakładu budżetowego. 
Likwidacja zakładu budżetowego, zgodnie z art. 87 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241  
z późn. zm. ), ulega zakończeniu z dniem 31 grudnia 2010 r. oraz zgodnie z art. 90 ust.1  
pkt 1 tej samej ustawy ulega likwidacji powiatowy fundusz gospodarki zasobem geodezyjnym 
i kartograficznym, a środki ze zlikwidowanego funduszu stają się dochodami budżetu 
powiatu. 

Zgodnie z art. 41 b ust. 2 i 3 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2005 r.  
Nr 240, poz. 2027 z późn. zm.) od 1 stycznia 2011 r. wpływy ze sprzedaży map, danych  
z ewidencji gruntów i budynków oraz innych materiałów i informacji z zasobów powiatowych, 
a także z opłat za czynności związane z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem 
usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu stanowić będą dochody własne budżetu 
powiatu. 

W związku z tym, że z budżetu powiatu mają być finansowane zadania związane  
z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczeniem zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego oraz wyłączaniem materiałów z zasobu proponuje się,  
w celu racjonalnego wydatkowania środków finansowych powiatu oraz jednolitego nadzoru 
nad funkcjonowaniem merytorycznym powiatowego zasobu geodezyjnego  
i kartograficznego, włączyć likwidowany zakład budżetowy w struktury organizacyjne 
Starostwa Powiatowego w Ostródzie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 


	Uchwała Nr XLV/205/2010

